
 
 
Två skolbränder vilka båda inträffade de xx-xx-xx. Det anmärkningsvärda är att 
båda bara blev tillbud tack vare det automatiska brandlarmet, således under 
rubriken "Happy fires".
 
 
X-SKOLAN 
Brand i skräp intill fasaden vid entrén till byggnad X. På samma plats, ett par år 
tidigare, inträffade en identisk händelse och även då räddade brandlarmet skolan
från en omfattande brandskada. Branden anlades direkt mot väggpanelen. Innanför 
dörren sitter en rökdetektor, sannolikt är det denna som har indikerat branden. 
Brandplatsen ligger i en genomgång mot en parkanläggning och är väl skyddad från 
insyn av de kringboende. Erfarenheter: Att automatlarm är en nödvändighet kan 
vi vara överens om, möjligen skulle larmet behöva kompletteras med en s.k. 
värmekabel där skolans detekterade rum inte ligger lika bra till som vid ovanstående 
fall. En värme- kabel som registrerar en utvändig brand mot fasaden. Kanske skulle 
även en förhöjd upplysning av vissa partier av skolans fasad vara av förebyggande 
värde.
 
 
Y-SKOLAN 
Skolbrand nummer två inträffar cirka två och en halv timma senare, och nu i en helt 
annan del av staden. Klockan har hunnit bli 22.26 när nästa automatlarm inkommer, 
det gäller nu Y-skolan. När första brandbil anländer, klockan 22.35, brinner det i 
väggen intill en entrédörr. Även här är platsen synnerligen lämpligt utvald, helt befriad 
från närboendes insyn. Branden anlades i en entrénisch. En lövhög låg dikt an mot 
fasaden och med fönstret ovanför. Det råder ingen tvekan om att detta är en populär 
uppehållsplats för ungdomar under kvälls- och nattetid. En regelbunden städning av 
platsen, både från löv och annat brännbart, vore av nöden. Bl.a stod en trä- låda för 
sand i direkt anslutning till ett annat skolfönster. Enligt räddningspersonalen klarade 
skolan sig från en större brandskada tack vare automatlarmet. Rökdetektorn satt i 
korridoren omedelbart innan- för entrédörren. Att ungdomar uppehåller sig här 
framgår tydligt, en sittbänk, tak och vind- skydd samt totalt befriade från insyn.
Brandgaserna ventilerades ut med rökfläkten.


